遂昌县精神文明建设委员会办公室文件
遂文明办〔2008〕4号

关于开展未成年人思想道德建设工作

创新案例征集评选活动的通知

各乡镇党委、政府，县属各单位：

为认真贯彻落实中央、省、市关于加强未成年人思想道德建设的有关文件精神，总结各乡镇、各部门的特色工作和品牌活动，激发全社会的创造活力，推动我县未成年人思想道德建设工作的改进创新，县文明办决定组织开展全县未成年人思想道德建设工作创新案例征集评选活动。现将有关事项通知如下：

一、征集时间范围和内容

2007年以来社会各界开展的未成年人思想道德建设工作案例，包括以地域、部门、单位（含企事业单位、学校、社区、行政村等）为主体开展的未成年人思想道德建设各类工作和活动。

二、评选条件和要求

1、符合未成年人思想道德建设工作的要求，体现构建学校、家庭、社会“三结合”教育网络，具有时代性、针对性、推广性和可操作性，深受未成年人欢迎，效果显著；

2、遵循未成年人身心成长规律，尊重未成年人的主体地位，注重寓教于乐、参与互动。关注不同未成年人群体的个性特点，运用新载体、新方法；

3、坚持“创新”、“务实”宗旨，主题突出，特色鲜明，创意新颖，形式生动，措施具体，真实感人。文字材料须具体阐明产生背景、主要做法、基本成效、推广普及、社会反响等情况，字数控制在2000字以内；

4、申报案例应是已经开展了一段时间，且现在正在进行着的活动，并具有良好的发展态势；

5、县教育局、团县委、县妇联、关工委等单位须申报全县性开展的工作或活动1-2个。各乡镇、各中小学要申报案例1个，其中妙高镇还要申报社区、行政村的案例各1个，石练镇申报行政村的案例1个。

三、征集评选办法

创新案例评选采取网上和书面相结合申报的方法，各申报单位于2008年10月20日前将案例文字材料报送县文明办，同时将材料电子版发送至文明办邮箱，并标明“创新案例评选申报案例”。县文明办将组织相关部门和专家对申报的案例进行评选，评出“遂昌县未成年人思想道德建设工作创新案例”。县文明委将对入选的创新案例进行表彰。
联系人：黄晓松   电话：8124359

邮  箱：scwood@163.com
附件：未成年人思想道德建设工作创新案例申报表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　遂昌县文明办

　　　　　　　　　　　　　　　　　　2008年5月9日

附件：

未成年人思想道德建设工作创新案例申报表

	名    称

	主办单位

	责任人

	产

生

背

景

	主

要

做

法

	基

本

成

效

	推

荐

单

位

意

见
	                             （盖章）

                                         年   月   日

	县

文

明

办

评

审

意

见
	                             （盖章）

                                         年   月   日

“产生背景、主要做法、基本成效”栏，可另附页。
主题词：未成年人工作　案例　评选　通知

抄送：市文明办，县委办、县府办，县人武部，中央、省、市驻遂各
单位，县属学校，各乡镇中小学
遂昌县精神文明建设委员会办公室           　2008年5月9日印发

PAGE
5